Дело № 5-95-564/2022
91MS0095-01-2022-001587-32

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Ялта						   	                     19 сентября 2022 года

Мировой судья судебного участка № 95 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым Юдакова Анна Шотовна,
с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении – Чугункова Виктора Андреевича,
рассмотрев в открытом судебном заседании материал дела об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ, в отношении
Чугункова Виктора Андреевича, «данные изъяты»  ,

установил:

20 августа 2022 года в 16 часов 00 минут, Чугунков В.А. находясь в помещении магазина ««данные изъяты»  », расположенного по адресу: «данные изъяты»  , совершил мелкое хищение чужого имущества, а именно кражу стеклянной бутылки рома ««данные изъяты»  », объемом 0,7 л., стоимостью 411 рублей 99 копеек, принадлежащей ООО ««данные изъяты»  », то есть совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ.
   В судебном заседании Чугунков В.А. вину в совершении административного правонарушения признал, в содеянном раскаялся, просил назначить штраф, при этом пояснил, что официально не работает.
Представитель потерпевшего ООО ««данные изъяты»  » в судебное заседание не явился, о времени и месте судебного заседания был извещен своевременно, надлежащим образом, предоставил суду заявление о рассмотрении дела без его участия.
Выслушав лицо, привлекаемое к административной ответственности, изучив материалы дела, прихожу к следующему.
В соответствии с ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ  административным правонарушением признается мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями 2, 3 и 4 ст. 158, ст. 158.1, частями 2, 3 и 4 ст. 159, частями 2, 3 и 4 ст. 159.1, частями 2, 3 и 4 ст. 159.2, частями 2, 3 и 4 ст. 159.3, частями 2, 3 и 4 ст. 159.5, частями 2, 3 и 4 ст. 159.6, частями 2 и 3 ст. 160 УК РФ, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 настоящего Кодекса.
Как установлено в судебном заседании, Чугунков В.А. совершил мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи.
Такие действия Чугункова В.А. образуют состав административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ.
Факт совершения Чугунковым В.А. указанного административного правонарушения и его виновность подтверждается: протоколом об административном правонарушении серии 82 01 № 129154 от 11.09.2022 года; заявлением о совершении правонарушении от 02.09.2022 г.; письменными объяснениями Безусовой А.С. от 02.09.2022 года; письменными объяснениями Чугункова В.А. от 02.09.2022 года, согласно которым последний свою вину признал; приходной накладной ООО ««данные изъяты»  » от 23.08.2022 года; приходной накладной ООО ««данные изъяты»  » от 29.08.2022 года;
Оценивая указанные доказательства в соответствии с требованиями ст. 26.11 КоАП РФ, мировой судья приходит к выводу о совершении Чугунковым В.А. административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ и его действия квалифицирует, как мелкое хищение чужого имущества стоимостью которое не превышает одну тысячу рублей, путем кражи.
          Обстоятельств, исключающих производство по делу об административном правонарушении, не установлено.
При разрешении вопроса о назначении вида и размера административного наказания суд учитывает характер и степень опасности совершенного правонарушения,  отношение                Чугункова В.А. к содеянному, отсутствие отягчающих административную ответственность обстоятельств, наличие смягчающих административную ответственность обстоятельств в виде признания вины, раскаяние в содеянном, в связи с чем, полагаю возможным назначить ему административное наказание в виде административного ареста, предусмотренного санкцией ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ поскольку, основной целью административного наказания является не кара, а предупреждение совершения новых правонарушений, и именно такое наказание в таком переделе будет достаточным для достижения указанной цели наказания.
Ограничений, установленных ч. 2 ст. 3.9 КоАП РФ, судом не установлено.
Руководствуясь ст.ст. 29.10, 32.8  КоАП Российской Федерации,

постановил:

 признать Чугункова Виктора Андреевича, «данные изъяты»  года рождения, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного ареста на срок 10 (десять) суток.
  Исполнение постановления возложить на органы внутренних дел.
  Срок наказания исчислять с момента фактического помещения в специальный приемник для содержания лиц, подвергнутых административному аресту.

 Постановление может быть обжаловано в Ялтинский городской суд Республики Крым в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:						 	 А.Ш. Юдакова